REQUERIMENTO Nº            /2008

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE UNAÍ/MG

O Vereador infra-assinado, na forma regimental, vem à  presença de Vossa Excelência  requerer, com dispensa de parecer, inclusão na ordem do dia da próxima reunião ordinária e depois de ouvido o Plenário, que seja solicitado ao Excelentíssimo Senhor  Secretário Municipal de Infra-Estrutura e Serviços Urbanos, providências no sentido de determinar a construção de   redutores de velocidade (quebra-molas) na Rua Arminda Rangel em frente aos números 403, 442 e 473.

Termos em que,

Pede e espera deferimento.

Unaí, 19 de maio de 2008; 64º da Instalação do Município.

VEREADOR CRECÊNCIO MARTINS

Líder do PR

JUSTIFICATIVA:

O presente pleito tem por escopo requerer ao Excelentíssimo Senhor Secretário Municipal de Infra-Estrutura e Serviços Urbanos, que determine a construção de redutores de velocidade (quebra-molas) na Rua Arminda Rangel, em frente aos números 403, 442 e 473

Fomos procurados por vários moradores da localidade, relatando que diariamente motoristas imprudentes trafegam pela mencionada rua em alta velocidade, colocando em risco a vida não só dos moradores do Bairro Jacilândia mais de todos que por ali transitam.

 Dessa forma, cremos que podemos amenizar ou mesmo acabar de vez com o problema, se for acatado e executado o supracitado requerimento.

Sendo o que consta, este signatário, espera contar com o integral respaldo dos Eméritos Pares deste Poder Legislativo, no sentido de votarem a favor da presente proposição.

Unaí, 19 de maio de 2008, 64 º da Instalação do Município.

VEREADOR CRECÊNCIO MARTINS

Líder do PR